

برای حل مشکلات شرکت‌های نفتی کمک می‌کنیم

رئیس‌جمهور اتصال شرکت‌های حوزه نفت، گاز و پتروشیمی به دانشگاه‌های برجسته کشور را ضروری و یک رویکرد-برد دانست و گفت: چنین اتصالی موجب کمک متقابل دانشگاه‌ها و این شرکت‌ها به یکدیگر می‌شود و از یک سو نخبگان دانشگاهی با واقعیات این حوزه مواجه و درگیر می‌شوند و از سوی دیگر می‌توانند با تکیه بر دانش خود برای حل مشکلات راه‌حل ارائه کنند. وی با اشاره به توانمندی‌های شرکت‌های نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی کشور ...



صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ • ۱۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۶
سال دوازدهم • شماره ۸۲۲۶۰ • صفحه ۵۰۰۰ تومان

نسخه الکترونیک روزنامه راه‌روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ما را در شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily دنبال کنید

Sat 10 May 2025 8 page

فعالیت رایزن‌های تجاری شفاف نیست

گروه صنعت و تجارت: رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت: کم‌و کیف کارایی رایزن‌های تجاری در کشورهای که شریک تجاری ایران به شمار می‌آیند شفاف نیست و هیچ گزارش کاری از عملکرد آنها ارائه نمی‌شود که گویای تاثیر حضور ایشان در افزایش حجم تجارت ایران باشد. به گزارش تجارت‌به‌نقل از ایلنا، به گفته رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران، اکنون ۱۹ رایزن تجاری ایران در ۱۸ کشور دنیا مستقر هستند. مجیدرضا حریری، رئیس اتاق ...

صفحه ۵



سرمقاله

شرطی شدن اقتصاد ایران و بحران تاب‌آوری



مرتضی افقه
کارشناس اقتصادی

شرطی شدن اقتصاد کشور در این سطح نشان از یک بیماری خطرناک دارد. امروز اقتصاد ما همچون بیماری است که سیستم دفاعی اش مختل شده و با ساده‌ترین ویروس‌ها، دچار مریضی‌های سخت می‌شود. اقتصاد ما اکنون نه تنها در مقابل هیچ موضوعی تاب‌آوری ندارد که به ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

تاثیر تنش اسلام‌آباد و دهلی‌نو بر امنیت بین‌الملل و منطقه



محمدرضا قربانی
کارشناس مسائل بین‌الملل

قبل از هر چیز باید توجه کرد که کشمیر ریشه اختلاف فعلی هند و پاکستان است. در سال‌های پس از استقلال هند و پاکستان، کشمیر تبدیل به نقطه اختلاف بین دو کشور شد. از آن زمان تاکنون، این بحران نه‌تنها به یکی از مهم‌ترین موضوعات سیاسی و نظامی در جنوب آسیا تبدیل شده ...

ادامه در صفحه ۳

«تجارت» از پیامدهای اعطای وام بانک‌ها به اشخاص و شرکت‌های مرتبط گزارش می‌دهد

سیستم معیوب تسهیلات‌دهی بانک‌ها



۲

حرکت به سوی اقتصاد بدون نفت باتکیه بر مالیات‌ستانی شفاف

۳

گزارش «تجارت» از کاهش تعرفه واردات خودرو گامی به سوی رقابت یا تهدیدی برای تولید داخل؟

گروه صنعت و تجارت: در حالی که سال‌هاست تعرفه واردات خودرو به عنوان یکی از ابزارهای حمایت از صنعت خودروسازی داخلی در ایران شناخته می‌شود، اکنون خبرهایی از تصمیم دولت برای کاهش چشمگیر این تعرفه به گوش می‌رسد. براساس گفته‌های دبیر انجمن خودروسازان ایران، دولت طرحی را روی میز گذاشته که بر اساس آن، تعرفه واردات خودروهای سواری به کشور به ۲۰ درصد کاهش خواهد یافت؛ تغییری بنیادین که می‌تواند آینده بازار خودرو در ایران را دستخوش تحولات جدی کند...

صفحه ۵

گزارش روز

کارشناس انرژی در گفت‌وگو با «تجارت» مطرح کرد

حل چالش ناترازی برق در کوتاه‌مدت ممکن نیست



۶

تجهیز جنگنده‌های نیروی هوایی به موشک‌های دور ایستای بومی

خوب امروز به انواع مهمات، تجهیزات و موشک‌های دورایستای بومی مجهز شدند. وی تأکید کرد: به مردم شریف ایران این قول را قانع از آسمان کشور است» افزود: امروز نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از نظر تعمیر، نگهداری و بازآمد و همچنین آموزش نیروی انسانی و دستیابی به تجهیزات مدرن و پیشرفته از هر روزی آماده‌تر است. تمام جنگنده‌های نیروی هوایی با اقدام‌های بسیار

سطح خود قرار دارد و آماده اجرای فرامین فرماندهی کل قواست.

وی با بیان این که «نیروی هوایی با تمام قدرت آماده دفاع از آسمان کشور است» افزود: امروز نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از نظر تعمیر، نگهداری و بازآمد و همچنین آموزش نیروی انسانی و دستیابی به تجهیزات مدرن و پیشرفته از هر روزی آماده‌تر است. تمام جنگنده‌های نیروی هوایی با اقدام‌های بسیار

فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: تمام جنگنده‌های نیروی هوایی به مهمات، تجهیزات و موشک‌های دورایستای بومی مجهز شده‌اند.

به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی روز پنجشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ در حاشیه آیین تودیع و معارفه فرماندهان قدیم و جدید پایگاه چهارم شکاری و جدتی در فوول اظهار کرد: نیروی هوایی مقتدر ارتش جمهوری اسلامی در آماده‌ترین

همه بسترهای قانونی برای ساماندهی اقتصاد مردمی آماده است

ما باید انقلابی باشد، نه شعار انقلابی و رفتار لیبرالی. اگر ما مدعی انقلابی‌گری هستیم، نباید فقط منتظر ردیف بودجه باشیم. وی خاطرنشان کرد: رهبر معظم انقلاب در ۱۷ اسفیل بارها بر اهمیت اقتصاد تأکید کرده‌اند. هشت سال از این مدت موضوع اصلی کشور تولید بوده و امسال هم سال «تولید و سرمایه‌گذاری» است. استان گلستان چهارمین استان محروم کشور است، اما دومین تولیدکننده کدوم، نخستین تولیدکننده دانه‌های روغنی و مرغ است، ساحلی بکر و خاکی حاصلخیز دارد، ولی مردم آن در رنج هستند. یکی از سخنرانان این نشست از وجود حلقه‌های میانی و وجود ۳ هزار گروه جهادی استان گفت: آیا در سال تولید و سرمایه‌گذاری نباید فکر کنیم که چرا از سرمایه‌های مردمی استفاده نمی‌کنیم؟

ماندگار نیست. ابتدای هفته در دانشگاه امام حسین (ع) در نشست علمی درباره علوم انسانی اسلامی گفتیم که اداره مردمی کشور یک امر اسلامی است. اگر این کار را نکنیم، در مسیر انقلاب اسلامی عمل نکرده‌ایم و به باورهای دینی‌مان پایبند نبوده‌ایم. مردم‌داری یک حکومت اسلامی می‌خواهد که آنان را در اداره کشور شریک بداند. وی با اشاره به حضور داوطلبانه مردم در دوران دفاع مقدس افزود: سال ۱۳۵۹ که جنگ شروع شد، مردم داوطلبانه به جبهه می‌آمدند، اما بنی‌صدر که فرمانده کل قوا بود، مانع حضورشان می‌شد. ما با توکل به خدا و ایستادگی، مقابل این تفکر ایستادیم و با فرهنگ «زمین بدویم زمان بخیریم» مبارزه کردیم. این زمان به مردم اجازه حضور در جبهه داده نمی‌شد اما رزمندگان متغیر نشدند. امروز هم اقتصاد یک جبهه است. روش

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که «اداره مردمی کشور یک اصل اسلامی و انقلابی است و تا زمانی که مشارکت واقعی مردم در فرآیندهای اجرایی کشور نباشد، هیچ برنامه‌ای به نتیجه نمی‌رسد و اگر هم برسد، تداوم نخواهد داشت» گفت: همان جوانانی که با کمترین امکانات قهرمان کشور می‌شوند، می‌توانند محور توسعه اقتصادی هم باشند. به گزارش ایسنا به نقل از خانه ملت، محمدباقر قلی‌باف که به‌منظور بازدید میدانی به استان گلستان سفر کرده است، شامگاه چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۴۰۴ در نشست صمیمانه با فعالان فرهنگی و اجتماعی این استان گفت: به عنوان برادری که روزهای سخت جنگ را دیده‌ام، باور دارم که هیچ کاری، طرح و پروژهای در کشور بدون مشارکت واقعی مردم به نتیجه نمی‌رسد؛ حتی اگر به نتیجه برسد،

بانک دی در آستانه بلوغ راهبردی؛ حرکت به‌سوی سودآوری پایدار و جایگاه برتر

و شکل‌گیری یک ساختار برندمحور در سراسر بانک، ممکن خواهد شد.»

کریمی در ادامه با تأکید بر تغییر نگرش راهبردی در ساختار بانک گفت: «بانک دی امروز با عبور از نگاه سنتی و ورود به دوره‌ای از بانکداری هوشمند و ارزش‌محور، توانسته خود را با استانداردهای نوین نظام بانکی تطبیق دهد. این یک تغییر الگو در حکمرانی مالی بانک است که بر پایه شایسته‌سالاری، انضباط، و پاسخ‌گویی طراحی شده است.»

وی همچنین با قدردانی از کارکنان بانک دی افزود: «بی‌تردید، دستاوردهای امروز حاصل تلاش و همت شبانه‌روزی همکارانی است که با دانش و تعهد، تصویری از یک نهاد مالی حرفه‌ای را خلق کرده‌اند. همچنین اعتماد مشتریان گرانقدر، سرمایه‌ای بی‌بدیل برای تداوم مسیر رشد بانک دی به شمار می‌رود.»



مدیرعامل بانک دی در پیامی به مناسبت ۱۸ اردیبهشت، از آغاز مرحله‌ای تازه در توسعه پایدار و تقویت ساختارهای نوآورانه این بانک خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک دی، برات کریمی مدیرعامل این بانک، در پیامی به مناسبت ۱۸ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴، سالروز تأسیس بانک دی را فرصتی برای بازخوانی گذشته و ترسیم افق‌های تازه در آینده دانست. وی تأکید کرد که بانک دی از بدو تأسیس در سال ۱۳۸۹ تاکنون، همواره بر سه اصل

بنیادین: اعتماد عمومی، شفافیت در عملکرد، و پاسخ‌گویی به نیازهای واقعی اقتصاد کشور پایبند بوده است.

کریمی در این پیام آورده است: «۱۸ اردیبهشت برای ما در خانواده بانک دی تنها یک تاریخ نیست؛ بلکه نماد یک آغاز بزرگ و خشت نخست بنایی است که امروز، پس از پانزده سال تلاش خستگی‌ناپذیر همکاران متخصص و اعتماد مشتریان فهیم، به نقطه‌ای از ثبات، رشد و آمادگی برای جهشی نوین رسیده است.»

وی با اشاره به چشم‌انداز بانک تا پایان سال ۱۴۰۴ افزود: «بانک دی در مسیر دستیابی به جایگاهی در میان برترین بانک‌های خصوصی کشور گام برمی‌دارد؛ جایگاهی که با توجه به تحولات ساختاری، بهبود فرآیندهای مالی، و راهبردهای نوین به کار گرفته‌شده، اکنون بسیار بیش از گذشته در دسترس ماست.»

افزایش درآمدی ارز، رشد سود عملیاتی، توسعه درآمدی کارمزدی و مدیریت هوشمند دارایی‌ها از جمله محورهایی بود که مدیرعامل بانک دی به عنوان مسیر تحقق این چشم‌انداز به آن‌ها اشاره کرد. به گفته او، تمرکز بر فروش و واگذاری تدریجی و منطقی دارایی‌های غیرمولد نیز به عنوان یکی از راهبردهای ارتقای سلامت مالی بانک، در دستور کار قرار گرفته و در کنار آن، گسترش خدمات دیجیتال و تقویت زیرساخت‌های فناوریانه، زمینه‌ساز ارتقای رضایت مشتریان و افزایش بهره‌وری خواهد بود.

نگاه برندمحور؛ گامی راهبردی در افق ۱۴۰۴

در ادامه این پیام، برات کریمی به نقش مهم برندینگ تخصصی در مسیر آینده بانک دی اشاره کرد و گفت: «در چشم‌انداز سال ۱۴۰۴، بانک دی با تمرکز ویژه بر ساخت هویتی حرفه‌ای، منسجم و متمایز، در پی آن است تا در ذهن مخاطبان خود اعم از مشتریان، فعالان اقتصادی و جامعه ذی‌نفعان به عنوان بانکی نوآور، پاسخ‌گو و ارزش‌آفرین شناخته شود.»

وی افزود: «این تصویر ذهنی، نه به عنوان بازتابی از گذشته، بلکه به مثابه هدفی راهبردی و قابل برنامه‌ریزی در سال جاری دنبال می‌شود. تحقق این هدف از مسیر تقویت انسجام پیام‌های سازمانی، تولید محتوای هدفمند، معماری دقیق ارتباطات،

شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

آگهی فراخوان مزایده عمومی

شماره ۰۱/۱۴۰۴

شرکت توزیع برق استان همدان در نظر دارد اقالام به شرح جدول ذیل، که به صورت اسقاط می‌باشند را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط شرکت در مزایده و بر اساس اسناد و شرایط لایل دعوت بعمل می‌آید طی مدت ۵ روز از تاریخ انتشار آگهی با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی اینترنتی WWW.setadiran.ir، نسبت به واریز مبلغ ۸۰۰۰۰۰ ریال به حساب سپهرشماره ۲۰۵۶۸۲۷۹۳۰۰۲ نزد بانک صادرات شعبه مهدیه همدان بنام شرکت توزیع نیروی برق استان همدان و خرید اسناد مزایده اقدام نمایند.

ردیف	شرح اقالام مزایده	مقدار	مبلغ ضمانت‌نامه (ریال)	شماره مزایده	آخرین مهلت تحویل اسناد	تاریخ بازگشایی پاکات	توضیحات
۱	انواع سیم مفتول مسی اسقاط	۸۰۰۰۰ کیلوگرم	۱۵,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۴/۰۱	۱۴۰۴/۰۳/۱۰ تا ساعت ۱۲	۱۴۰۴/۰۳/۱۱ ساعت ۸	سایر اطلاعات و جزئیات در اسنادمزایده مندرج است
۲	انواع پایه چوبی اسقاط	۳۶۲۱۹۰ کیلوگرم	۲,۸۶۰,۹۵۰,۰۰۰				

توضیحات:

۱- سیم مسی منحصر به شرکت‌های تولیدکننده سیم و کابل و مفتول مس و آلومینیوم واگذار میگردد. فلذا مزایده‌گران موظف به ارائه مدارک قابل قبول جهت محقق شدن این شرایط میباشند و در صورت عدم ارائه مدارک قابل قبول و احراز شرایط مذکور، از مزایده حذف میگردد.

۲- به پیشنهادات فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهای که بعد از انقضای مدت فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۳- به پیشنهادات فاقد ضمانت‌نامه بانکی معتبر، ضمانت‌نامه مخدوش، کمتر از مبلغ مقرر، چک شخصی و شرکتی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- اسناد در سایت ذیل قابل دسترس می‌باشد، لذا جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۸۱-۳۸۲۷۴۶۳۲ تا ۰۸۱ تماس حاصل فرماید.

نشانی سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) www.setadiran.ir

در صورت عدم ثبت‌نام و عضویت مزایده‌گران در سامانه ستاد، ضروری است مراحل ثبت‌نام و عضویت در سامانه مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی از دفاتر منتخب اسناد رسمی اقدام گردد. بدیهی است در صورت عدم اخذ گواهی امضاء الکترونیکی، امکان ورود به سامانه ستاد و شرکت در مزایده فوق وجود نخواهد داشت.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان همدان